

## Nr 1333

Av herr Nilsson, Nils, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 188, med förslag till riktlinjer för omorganisation av lantmäteriverksamheten.

(Lika lydande med motion nr 1550 i Andra kammaren)

Införandet av fastighetsbildningslagen ger nya och långtgående medel för ändring av fastighetsindelningen, vilket i särskild grad kommer att beröra jordbruket och skogsbruket. Behovet av omändringar inom skogsbruket medför att inom ramen för det nya institutet fastighetsreglering arbetsuppgifter i betydande omfattning föreligger. Såväl i utredning och proposition till fastighetsbildningslagen som i nu föreliggande proposition nr 188 påtalas behovet av förstärkt utbildning för den högstskoleutbildade lantmäteripersonalen. Så har även skett i och med att utbildningsplanen för sektionen för lantmäteri vid tekniska högskolan i Stockholm justerats så att bl. a. utbildningen i rättsliga ämnen väsentligt utökas.

En annan personalgrupp — vilken även svarar för en betydande del av arbetsvolymen vid lantmäteriet — är ingenjörspersonalen. Även för denna grupp framstår behovet av förstärkt utbildning som nödvändig för att den skall kunna maximalt utnyttjas i arbetet. Utöver den erhållna grundutbildningen är det angeläget att möjlighet skapas för specialisering inom vissa områden. Detta kan ske genom vidareutbildning.

Ett av dessa områden utgöres av de skogliga arbetsuppgifterna, vilka vid rationaliseringsverksamheten inom skogsbruket periodvis blir rätt omfattande. Ett ekonomiskt rätt utnyttjande av ingenjörspersonalen fordrar att den specialutbildade även skall kunna fullt utnyttjas inom den allmänna lantmäteriverksamheten.

Ett annorlunda förhållande innebär ett tidvis icke ekonomiskt utnyttjande. För den del av ingenjörskåren som vill ägna sig åt denna verksamhet bör därför skapas möjlighet till vidareutbildning i den omfattning som är nödvändig för verksamheten.

Vid skogshögskolans anläggning i Garpenberg finns tillgång till såväl lärare som övningsskogar, och platsen är även geografiskt välbelägen för olika delar av landet. Detta som ett exempel där möjlighet till en vidareutbildning kunde ske.

I propositionen anför departementschefen bl. a.: "Frågan om förrättningslantmätarens kompetens hänger samman med frågan om hur organisationen av fastighetsbildningsmyndigheten skall byggas upp mera i

detalj och hur delegation av skilda uppgifter skall ordnas inom myndigheten.”

Då frågan om möjlighet till en delegering av arbetsuppgifterna intimt hänger samman med personalens kompetens, sammanhänger den även med fortbildningen.

Med åberopande av vad som i motionen anförts får vi hemställa,  
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna vad som i motionen anförts om behovet av fortbildning för ingenjörspersonal vid lantmäteriet, och att härvid utredes om den skogliga fortbildningen kunde förläggas till skogshögskolans utbildningsverksamhet i Garpenberg.

Stockholm den 18 november 1970

<i>Nils Nilsson (cp)</i>	<i>Yngve Nyquist (s)</i>	<i>Eric Carlsson (cp)</i>
<i>Ove Karlsson (s)</i>	<i>Stig Stefanson (fp)</i>	<i>Karl Pettersson (m)</i>
<i>Bo Skårman (fp)</i>	<i>Arne Svenungsson (m)</i>	<i>Herbert Hermansson (cp)</i>

---

## Nr 1334

Av herr **Carlsson, Eric**, och herr **Nilsson, Nils**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning.

(Lika lydande med motion nr 1551 i Andra kammaren)

Stockholm i november 1970

<i>Eric Carlsson (cp)</i>	<i>Nils Nilsson (cp)</i>
---------------------------	--------------------------

---